GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FABIS – FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS
APLICADAS
Av. Prof. Dr. Renato Figueiro Varella s/n, 786900-000
E-mail: fabis.nvx@unemat.br
Telefone: (66) 3438-5308
Nova Xavantina - Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002 – UNEMAT – RESULTADO DOS PEDIDOS DE

IMPUGNAÇÃO CONTRA O EDITAL Nº 019/2023

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

representada pelo Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, torna público o

Resultado da decisão da avaliação das Solicitações de Impugnação apresentados contra o Edital nº

019/2023 destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de

Cáceres - MT, conforme segue:

1 . Resultado da avaliação de impugnação:

Quadro I – Resultados das Solicitações de Impugnação

Nome do Requerente Julgamento

Priscila Campos Santos
Tendo em vista a plausividade da argumentação
apresentada pelas requerentes, esta comissão exara o
DEFERIMENTO das solicitações feitas nos
presentes recursos retirando a exigência de registro no
Conselho de Classe para inscrição neste processo
seletivo.Francimayre Aparecida Pereira de Jesus

Omar Ariel Espinosa Dominguez

INDEFERIDO - Nos termos do item 5.3
 Não atender ao requisito de formação para

concorrer à vaga da área.

2. Nos termos do item 14.7 do edital, desta decisão não caberá recurso administrativo.

Cáceres - MT, 26 de julho de 2023.

PROF. DR. MARCIO GARCIA BARROSO
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

UNEMAT – Campus de Cáceres
Portaria nº 2074/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

56
72

7

Assinado com senha por MARCIO GARCIA BARROSO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-
FACIS - 26/07/2023 às 14:24:23.
Documento Nº: 10495315-810 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10495315-810

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/56727